
 

 

    PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 0014155. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022  

(ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO e DESCRIÇÃO DO LOTE 01) 

 

OBJETO: Aquisição de veículos para o transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino, conforme termo de convenio 1261001524/2021/SEE-MG e Termo de 
Referência. 
 
 
O pregoeiro e a Equipe de Apoio vêm retificar o Edital de Processo Licitatório nº. 
0014155,  Modalidade Pregão Presencial nº 44/2022, nos seguintes termos: 

 

1 Fica alterada a data da sessão, que passa a ser dia 31 de maio de 2022 
às 12h:00min. 
 

2 Fica alterada a descrição do item “Veículo tipo Van” que passa a ser: 

“Veículo tipo Van com capacidade de no mínimo de 15 (quinze) estudantes 
sentados mais o motorista, Zero KM, Cor Sólida, Ano de fabricação 
2022/2022 ou superior, combustível Diesel, Potencia no mínimo 115 cv, no 
mínimo 5 marchas,  teto alto, ar-condicionado original de fábrica, direção 
hidráulica ou elétrica original de fábrica, vidros dianteiros elétricos travas 
elétricas, protetor de cárter e kit multimídia. Com garantia mínima de um 
ano após a entrega do veículo e equipada com todos os equipamentos de 
série não especificados e exigidos pelo CONTRAN;.” 

 

 
Prefeitura de Itapagipe/MG, 17 de maio de 2022. 

 
 
 
 
 

Tiago Viana Santos 
Pregoeiro 

 


